5

РЕШЕНИЕ ВЕРБОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
21 декабря 2015 г. № 31
О внесении изменений

в решение Вербовичского

сельского Совета депутатов

от 31 декабря 2014г. № 14

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Вербовичский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Вербовичского сельского Совета депутатов от 31 декабря 2014 г. № 14 «О бюджете Вербовичского сельского Совета на 2015 год» следующие изменения:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить бюджет сельского Совета на 2015 год по доходам в сумме 996967,0 тысяч рублей (далее – тыс.рублей) и расходам в сумме 996967,0 тыс.рублей»;

в пункте 2 цифры «787967,0» заменить цифрами «996967,0»;

в абзаце первом пункта 4 цифры «787967,0» заменить цифрами «996967,0»;

дополнить решение пунктом 4 следующего содержания:

«4/. Установить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета в 2015 году согласно приложению 4/.»;

приложение 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение 1

к решению

Вербовичского сельского

Совета депутатов

31.12.2014 № 14

(в редакции решения

Вербовичского сельского

Совета депутатов

21.12.2015 № 31)

Доходы сельсовета

	Сумма

тысяч

рублей

	Налоговые доходы
	554 224,0

	Налоги на доходы и прибыль
	550 200,0

	Подоходный налог с физических лиц
	550 200,0

	Налоги на собственность
	3 556,0

	Земельный налог
	30,0

	Налог на недвижимость
	3 526,0

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	468,0

	Государственная пошлина
	468,0

	Неналоговые доходы
	 18 743,0

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	226,0

	Проценты за пользование денежными средствами

Бюджетов
	226,0

	Прочие неналоговые доходы
	18 517,0

	Возмещение другого вреда, причиненного государственному имуществу
	9 550,0

	Средства самообложения
	8 967,0

	Безвозмездные поступления
	424 000,0

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	424 000,0

	Дотации
	51 800,0

	Иные межбюджетные трансферты
	372 200,0

	Всего
	996 967,0»;

Приложение 2-3 изложить в следующей редакции:

«Приложение 2

к решению

Вербовичского сельского

Совета депутатов

31.12.2014 № 14

(в редакции решения

Вербовичского сельского

Совета депутатов

21.12.2015 № 31)

Расходы

бюджета сельсовета по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам расходов

	Раз-

дел
	Под-

Раз-

дел
	Вид
	Наименование
	Объем финансирования, тысяч рублей

	01

	Общегосударственная деятельность
	636 318,7

	01
	01

	Государственные органы общего назначения
	444 047,0

	01
	01
	04
	Органы местного управления и самоуправления
	444 047,0

	01
	10

	Другая общегосударственная деятельность
	192 271,7

	01
	10
	03
	Иные общегосударственные вопросы
	192 271,7

	06

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	360 648,3

	06
	03

	Благоустройство населенных пунктов
	360 648,3

	Всего расходов
	996 967,0

Приложение 3

к решению

Вербовичского сельского

Совета депутатов

31.12.2014 № 14

(в редакции решения

Вербовичского сельского

Совета депутатов

21.12.2015 № 31)

Распределение бюджетных назначений в соответствии с ведомственной классификацией расходов бюджета сельсовета и функциональной классификацией расходов бюджета по разделам, подразделам и видам

	Наименование
	Гла-ва
	Разд.
	Подр.

	Вид
	Объем финансирования,

тысяч рублей

	Бюджет сельсовета

	996 967,0

	Вербовичский сельский исполнительный комитет
	010

	996 967,0

	Общегосударственная деятельность
	010
	01

	636 318,7

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01

	444 047,0

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	444 047,0

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10

	192 271,7

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	192 271,7

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	010
	06

	360 648,3

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03

	360 648,3»;

Дополнить решение приложением 4 следующего содержания:

«Приложение 4

к решению

Вербовичского сельского

Совета депутатов

31.12.2014 № 14

(в редакции решения

Вербовичского сельского

Совета депутатов

21.12.2015 № 31)

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета в 2015 году

	Наименование
	Сумма, тыс. рублей

	Внутреннее финансирование
	0,0

	Изменение остатков средств бюджета
	0,0

	Остатки на начало отчетного периода
	28447,5

	Остатки на конец отчетного периода
	28447,5».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования на сайте Наровлянского районного исполнительного комитета.

Председатель
В.П. Рагуля